
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2020   года         № 170/1 - ОД 

 

О СОЗДАНИИ ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА «СТАРТ» 

В МБОУ СОШ С.ВОСКРЕСЕНОВКА 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 05.12.2019 N Р-124, с целью 

привлечения обучающихся Школы и их родителей к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, развитие в Школе традиционных и наиболее популярных видов спорта, 

пропаганда здорового образа жизни. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать рабочую группу по созданию школьного спортивного клуба в 

составе: 

- заместитель директора по ВР -М.А. Астапенок; 

- учитель физической культуры – А.А. Максимова; 

- представитель наблюдательного совета – О.А. Фролкиной; 

- обучающийся 10 класса – М.С. Токарчук. 

2. Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба 

назначить заместителя директора по ВР -М.А. Астапенок. 

3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба: 

3.1. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, 

учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и 

задачах. 

3.2. Разработать положение о школьном спортивном клубе на основании 

методических рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе. 

3.3. Назначить руководителя школьного спортивного клуба - А.А. Максимова. 

3.4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба: 

- учитель физической культуры – А.Д. Леухина; 

- представитель наблюдательного совета – О.А. Фролкиной; 

- обучающиеся: – М.С. Токарчук, С.Н. Потарев, А.И. Шуткина 

3.5. Создать на официальном сайте своей организации страницу (вкладку) «ШСК» и 

разместить на ней документы о деятельности ШСК 

4. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой 

 

Руководитель 
организации Директор    О.В Самофалова 

 Должность личная подпись расшифровка подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/

